Malah boleh dikatakan bahawa sejarah bahasa Melayu bermula dengan tulisan

jawi selepas kelahiran kerajaan-kerajaan Islam silam. Makam diraja Melayu-Islam marmar

dengan tulisan Aram yang ditemui di Pasay, Aceh, Daya dan Geresik memberikan bukti yang

jelas tentang fakta ini. Sebuah batu berukir Jawa sepenuhnya bertarikh 702H/1303M

menunjukkan bahawa tulisan Jawi berusia hampir 700 tahun.

Di negara kita (bekas Tanah Melayu) tulisan Jawi telah wujud sejak abad ke-13. Ini

dibuktikan dengan penemuan tulisan jawi dalam batu berukir di Terengganu pada Rejab 7034H

Jumaat (bersamaan 22 Februari 1303 Masihi).